

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4, DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

dle § 98 odst. 1, 3 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona s názvem

Vodovod Velká Chyška – přivaděč od Útěchovic – výměna azbestocementového potrubí

IDENTIFIKACE ZADAVATELE

Název subjektu: **Obec Velká Chyška**
se sídlem: Velká Chyška 69, 394 28 Velká Chyška
IČO: 00249289
zastoupený: Ing. Martinem Drsem - starostou
telefon: 603 147 802
e-mail: info@velkachyska.cz
profil zadavatele: https://ezak.straziste.cz/profile_display_147.html

OSOBA POVĚŘENÁ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ

Zadavatel se ve smyslu § 43 zákona nechává při výkonu práv a povinností souvisejících s tímto zadávacím řízením zastoupit jinou osobou a to:

Obchodní jméno: **Svazek obcí mikroregionu Stražiště**
Sídlo: náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov
IČO: 70968721
Zastoupený: Ing. Lukášem Vlčkem – předsedou svazku
ID datové schránky: hquh3w5

Osoba pověřená k podepisování, kontaktní osoba: Ing. Romana Kocourová, tel.: 606 152 550
e-mail: Romana.kocourova@straziste.cz

A. Zadavatel obdržel dne 30.7.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Dotaz č. 1: Pol. 16R - Připojení na stávající odběrný objekt - kompletní montáž – můžete prosím specifikovat co tato položka obsahuje?

Odpověď na dotaz č. 1: Položka obsahuje kompletní přepojení nového vodovodu na stávající studnu v místě stávajícího napojení potrubí.

Dotaz č. 2: Pol. 15 R - Napojení na stávající vodojem - kompletní montáž můžete prosím specifikovat co tato položka obsahuje?

Odpověď na dotaz č. 2: Položka obsahuje kompletní přepojení nového vodovodu na stávající vodojem v armaturní šachtě vodojemu.

Dotaz č. 3: V situacích jsou ocelové chráničky – kde se nachází v zadání?

Odpověď na dotaz č. 3: Do protlaku bude vložena ocelová chránička – položka je doplněna do soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení a je nazván jako SOUPIS0508. Pro vypracování nabídky použijte tento nový soupis prací.

B. Zadavatel obdržel dne 1.8.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Dotaz č. 1: V soupisu prací v objektu **02 – Výměna potrubí přívodního řadu** jsou položky č. 47 a 48 *šachty armaturní betonové a nosník stropní*. Na žádném výkresu ale není specifikováno, kde by měly být a jak by měly vypadat. Opravdu tam tyto šachty budou?

Odpověď na dotaz č. 1: Jedná se o armaturní šachty na vzdušnicích a kalnících - Betonová prefabrikovaná šachta DN 1000 s podkladní deskou - dnem, kónusem a betonovým poklopem. Šachta bude vytažena minimálně 1 m nad terén. U kalníků bude proveden trativod délky 3 m. Výšky podle podélného profilu.

Dotaz č. 2: V technické zprávě se píše, že má být aktualizován provozní řád. Tato položka ale v soupisu prací chybí. Prosíme o doplnění položky do soupisu.

Odpověď na dotaz č. 2: Aktualizace provozního řádu není součástí dodávky.

Dotaz č. 3: Jak je uvažováno s odváženým výkopkem ze stavby? V soupisu prací není poplatek za skládku.

Odpověď na dotaz č. 3: Položka je doplněna do soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení a je nazván jako SOUPIS0508.

Dotaz č. 4: V situaci i technické zprávě je uvedeno, že jsou požadovány ocelové chráničky, ty ale opět nejsou v soupisu prací. Dále je v TZ popsáno, že křížení komunikace bude provedeno řízeným protlakem a zatažením ocelové chráničky – chybí k tomu příslušné položky v soupisu a hlavně, při řízeném podvrtu, nelze zatahovat ocelové potrubí, ale pouze plastové. Prosíme zadavatele o doplnění a upřesnění položek.

Odpověď na dotaz č. 4: Do protlaku bude vložena ocelová chránička. Položka je doplněna do soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení a je nazván jako SOUPIS0508.

Dotaz č. 5: Prosíme zadavatele o vysvětlení položky č. 7 *Náhrada za újmu na zemědělských porostech* v objektu **03 – Dokončovací práce**, když není nikde specifikováno „kolik, za co a komu“ by měla být náhrada zaplacená.

Odpověď na dotaz č. 5: Náhrada za újmu bude zaplacená Zemědělskému družstvu Velká Chyška, které hospodář na zemědělských pozemcích. Přílohu č. 10 výzvy k podání nabídek tvoří Sdělení Zemědělského družstva Velká Chyška, kde družstvo sdělilo, jaké plodiny zamýšlí na dotčených pozemcích pěstovat a kde je i předběžně vyčíslena škoda. Bude záležet na ochotě zhotovitele podřídit se osevnickému postupu, rychlosti provedení prací a dohodě s ZD.

C. Zadavatel obdržel dne 2.8.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Dotaz č. 1: Plánujeme podat nabídku na vaši veřejnou zakázku "Vodovod Velká Chyška – přivaděč od Útěchovic – výměna azbestocementového potrubí". Máme však dotaz ohledně preferovaného způsobu provedení prací – zda preferujete výkopovou nebo bezvýkopovou metodu. Ze soupisu prací to není zcela jasné. Můžeme nabídnout provedení prací metodou BERSTLINING. Tato metoda je bezvýkopová technologie, která se používá k obnově starého potrubí. Při této metodě se staré potrubí rozbije nebo roztrhne a současně se do vzniklého prostoru zatáhne nové potrubí. Tímto způsobem se minimalizují výkopové práce a narušení okolního prostředí.

Odpověď na dotaz č. 1: V rozpočtu je počítáno s bezvýkopovou technologií pouze v lesních pozemcích v délce cca 200 m, zbytek bude proveden v otevřeném výkopu.

D. Zadavatel obdržel dne 5.8.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Dotaz č. 1: Můžeme Vás poprosit o zaslání podrobnější specifikace a technického výkresu k nacenění položek z rozpočtu č. 47 - Šachty armaturní z prostého betonu se stropem z dílců půdorysné pl do 1,50 m² a položky č. 48 - nosník stropní ŽB v 160mm dl 1,8m V technické zprávě jsme nikde nedohledali.

Odpověď na dotaz č. 1: Viz odpověď k dotazu č. 1 v bodu B, tj. jedná se o armaturní šachty na vzdušnicích a kalnících - Betonová prefabrikovaná šachta DN 1000 s podkladní deskou - dnem, kónusem a betonovým poklopem. Šachta bude vytažena minimálně 1 m nad terén. U kalníků bude proveden trativod délky 3 m. Výšky podle podélného profilu.

V souvislosti s výše uvedeným doplněním zadávacích podmínek přistoupil zadavatel v souladu s § 99 zákona k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek je z původního termínu 13.8.2024 v 9:00 hodin posunuta na nový termín 15.8.2024 v 9:00 hodin.

V Pacově dne 5.8.2024

Ing. Romana Kocourová

Oprávněná podepisovat za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností

Příloha:

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (označen jako SOUPIS0508)